T.C.T CÔNG NGHIỆP XI MĂNG VN
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	CÔNG TY CP VICEM BAO BÌ BỈM SƠN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	- - - - - - (( - - - - - -

	Số:   ....   /BBBS-KT.TK.TC

	(V/v: Giải trình biến động LNST quý II/2013 tăng so với Quý II/2012)
	Bỉm Sơn, ngày 16 tháng 09 năm 2012

Kính gửi:  - Uỷ ban chứng khoán Nhà Nước

 - Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

Trong quý II năm 2013 Công ty cổ phần bao bì Bỉm Sơn duy trì ổn định hoạt động sản xuất kinh doanh và đạt được lợi nhuận sau thuế trong quý là 2,151 tỷ đồng, bằng 110,76% so với lợi nhuận sau thuế quý II năm 2012 (lợi nhuận sau thuế quý II/2012 đạt 1,942 tỷ đồng) tương đương tăng 10,76%. Nguyên nhân chủ yếu làm lợi nhuận sau thuế quý II năm 2013 tăng 10,76% so với lợi nhuận sau thuế quý II năm 2012:

Do trong quý II/2013 thị trường tiêu thụ tốt, dẫn đến sản lượng sản phẩm tiêu thụ thực hiện đạt 14.815.161 vỏ bao xi măng, bằng 129,43%% so với sản lượng tiêu thụ thực hiện cùng kỳ năm 2012, tương đương tăng 29,43%. Bên cạnh đó giá bán bình quân thực hiện quý II/2013 đạt 5.613 đồng/vỏ, bằng 100,61% so với cùng kỳ 2012, tương đương tăng 34 đồng/sản phẩm, tuy nhiên giá thành sản xuất sản phẩm thực hiện trong quý II/2013 lại tăng so với cùng kỳ 2012, bằng 102,82%. Từ đó mặc dù sản lượng tiêu thụ thực hiện quý II/2013 tăng cao so với cùng kỳ 2012, nhưng lợi nhuận thực hiện sau thuế chỉ tăng 10,76% so với cùng kỳ.

BPC xin gửi  lời chào Trân trọng và hợp tác !

	Nơi gửi:
	GIÁM ĐỐC CÔNG TY

	- Như trên

	- Lưu P.KT-TK-TC, VT

	TRẦN VĂN CHƯƠNG